[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.08.2017

   № 614
Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам
(за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям — производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения части затрат в связи со сверхнормативным потреблением топлива при оказании услуг по теплоснабжению за период 2013-2015 гг.
В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», с решением Совета Колпашевского городского поселения от 30.11.2016 № 50 «О бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2017 год» (в редакции решений Совета Колпашевского городского поселения от 21.08.2017 №38), решением Совета Колпашевского городского поселения от 21.08.2017 № 39 «О предоставлении субсидии теплоснабжающей организации - обществу с ограниченной ответственностью «Колпашевская тепловая компания» на возмещение части затрат в связи со сверхнормативным потреблением топлива при оказании услуг по теплоснабжению за период 2013-2015 гг.»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям — производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения части затрат в связи со сверхнормативным потреблением топлива при оказании услуг по теплоснабжению за период 2013-2015 гг., согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органа местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Колпашевского городского поселения Иванова Ю.С.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

А.А.Чуков
5 58 94
Приложение к постановлению
Администрации Колпашевского
городского поселения
от 22.08.2017 № 614
Порядок предоставления субсидий юридическим лицам
(за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям — производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения части затрат в связи со сверхнормативным потреблением топлива при оказании услуг по теплоснабжению за период 2013-2015 гг.
I. Общие положения о предоставлении субсидий
1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с предоставлением субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям — производителям товаров, работ, услуг (далее по тексту — субсидия) в целях возмещения части затрат в связи со сверхнормативным потреблением топлива при оказании услуг по теплоснабжению за период 2013-2015 гг. (далее по тексту — Порядок).
2. Главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение», осуществляющего предоставление субсидии в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на соответствующий финансовый год, является Администрация Колпашевского городского поселения.
3. Настоящий Порядок устанавливает получателя субсидии, имеющего право на получение субсидии, условия, порядок предоставления, порядок возврата субсидии в случае нарушения условий, установленных при ее предоставлении, в случаях, предусмотренных договорами (соглашениями) о предоставлении субсидии.
4. Субсидия предоставляется обществу с ограниченной ответственностью «Колпашевская тепловая компания» на возмещение части затрат в связи со сверхнормативным потреблением топлива при оказании услуг по теплоснабжению за период 2013-2015 гг. (далее — Получатель субсидии).
4.1. Получатель субсидии должен соответствовать следующим критериям:
1) не находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не имеющим ограничения на осуществление хозяйственной деятельности;
2) не являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (оффшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
3) не получавший средства из местного бюджета в соответствии с иными нормативными правовыми актами на цель, указанную в пункте 4 настоящего Порядка.
II. Условия и порядок предоставления субсидий
5. Для получения субсидии Получатель субсидии предоставляет в Администрацию Колпашевского городского поселения до заключения соглашения (договора) о предоставлении субсидии следующие документы:
- заявление на предоставление субсидии, по форме согласно приложению № 1 к настоящему порядку;
- расчет размера субсидии на текущий год, подготовленный по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;
- документы, подтверждающие произведенные затраты сверхнормативного потребления топлива при оказании услуг по теплоснабжению.
6. Поступившие документы, указанные в пункте 5 настоящего Порядка регистрируются в сроки, установленные стандартом делопроизводства в Администрации Колпашевского городского поселения и передаются для проверки в отдел управления муниципальным хозяйством Администрация Колпашевского городского поселения (далее — отдел УМХ).
7. Отдел УМХ в срок не более 5 рабочих дней со дня регистрации осуществляет проверку представленных Получателем субсидии документов, необходимых для получения субсидии, устанавливает факт соответствия (несоответствия) предоставленных документов, требованиям, предусмотренным настоящим Порядком, и принимает одно из следующих решений:
1) решение о соответствии Получателя субсидии и представленных им документов требованиям настоящего Порядка и об определении объема субсидии (в форме служебной записки);
2) решение о несоответствии Получателя субсидии и (или) представленных им документов требованиям настоящего Порядка и об отказе в предоставлении субсидии (в форме служебной записки).
8. В случае соответствия документов требованиям Порядка и предоставления всех необходимых документов, Администрация Колпашевского городского поселения в срок не более 10 календарных дней со дня принятия решения, предусмотренного пунктом 7 настоящего Порядка, заключают соглашение (договор) о предоставлении субсидии в соответствии с типовой формой соглашения (договора), утвержденной Администрацией Колпашевского городского поселения и осуществляет на основании соглашения о предоставлении субсидии перечисление средств субсидии на расчетный счет Получателя субсидии.
9. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии могут служить:
1) несоответствие представленных документов требованиям настоящего Порядка или непредставление (представление не в полном объеме) в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка документов,
2) недостоверности содержащихся в представленных документах сведений.
10. Размер субсидии определяется в соответствии с приложением № 2 к настоящему Порядку, но не более объема средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на соответствующий финансовый год.
11. Поступившие документы, указанные в пункте 5 настоящего Порядка проверяются Отделом УМХ, согласовываются с финансово — экономическим отделом Администрации Колпашевского городского поселения.
На основании проверенных документов Администрацией Колпашевского городского поселения осуществляется перечисления средств Получателю субсидии.
12. Предоставление субсидии осуществляется на основании соглашения (договора) о предоставлении субсидии, заключенного между Администрацией Колпашевского городского поселения и Получателем субсидии (далее – соглашение).
13. В соглашении предусматриваются следующие условия:
1) сроки (периодичность) перечисления субсидии;
2) цель предоставления субсидии;
3) условия предоставления субсидии;
4) размер субсидии;
5) положения об обязательной проверке Администрацией Колпашевского городского поселения соблюдения Получателем субсидии целей, условий и порядка предоставления субсидии, установленных настоящим Порядком и соглашением;
6) порядок возврата сумм, использованных Получателем субсидии, в случае установления по итогам проверок, проведённых Администрацией Колпашевского городского поселения факта нарушения целей и условий, определённых настоящим Порядком и соглашением;
7) порядок, сроки и форма представления отчётности о расходовании средств субсидии;
8) показатели результативности, являющиеся неотъемлемой частью соглашения.
14. Перечисление субсидии Получателю субсидии осуществляется Администрацией Колпашевского городского поселения не позднее пяти рабочих дня после принятия решения о предоставлении субсидии по результатам рассмотрения им документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка.
15. Перечисление субсидии осуществляется Администрацией Колпашевского городского поселения на расчетный счет Получателя субсидии, открытый в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях.
16. Условиями предоставления субсидии являются:
1) заключение Соглашения между Получателем субсидии и Администрацией Колпашевского городского поселения;
2) соблюдение Получателем субсидии требований настоящего Порядка;
3) согласие Получателя субсидии на осуществление Администрацией Колпашевского городского поселения проверок соблюдения Получателем субсидии условий, цели и порядка предоставления субсидии;
4) запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих, а также связанных с достижением цели предоставления субсидии иных операций, определенных настоящим Порядком.
III. Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение
17. Администрация Колпашевского городского поселения проводит обязательную проверку соблюдения целей, условий и порядка предоставления субсидии, установленных настоящим Порядком и соглашением.
18. В случаях выявления нарушения условий предоставления субсидий, либо в случаях их нецелевого использования, средства субсидии по требованию Администрации Колпашевского городского поселения подлежат возврату получателем субсидии в местный бюджет в течение 10 календарных дней с момента получения соответствующего требования.
19. В случае невыполнения получателем субсидии требования о возврате субсидии, средства подлежат взысканию в судебном порядке.
Приложение № 1

к Порядку предоставления субсидий

юридическим лицам (за исключением

субсидий муниципальным учреждениям),

индивидуальным предпринимателям —

производителям товаров, работ, услуг в
целях возмещения части затрат в связи со

сверхнормативным потреблением топлива

при оказании услуг по теплоснабжению

за период 2013-2015 гг.

Заявление
на предоставление субсидии на возмещение части затрат в связи со
сверхнормативным потреблением топлива
при оказании услуг по теплоснабжению за период 2013-2015 гг.
_______________________________________________________________
(Наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)
ОГРН/ОГРНИП: _____________________________________________________
Наименование регистрирующего органа: ________________________________
Дата регистрации: ___________________________________________________
ИНН: ______________________________________________________________
КПП: _______________________________________________________________
Р/сч получателя субсидии: _____________________________________________
Наименование банка: _________________________________________________
К/сч банка: __________________________________________________________
БИК: _______________________________________________________________
Юридический адрес: __________________________________________________
Фактический адрес: ___________________________________________________
Телефон: __________________________ Факс: ____________________________
Web-сайт: _________________________ E-mail: ___________________________
Прошу предоставить субсидию в сумме _________ (______________) рублей _____________________________ копеек на возмещение части затрат в связи со сверхнормативным потреблением топлива при оказании услуг по теплоснабжению за период 2013-2015 гг.
____________________________________________________________________,
(Наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)
Настоящим подтверждаю, что ____________________________________

(Указать наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)
не находится в состоянии реорганизации, ликвидации или в процедуре, применяемой в деле о банкротстве
Все сведения и документы, представленные с целью получения субсидии, являются подлинными и достоверными.
На проверку и обработку указанной информации согласен.
Приложения:
1. _______________________________________________________________
... _______________________________________________________________
Приложения: на ____ л. в 1 экз.
	Руководитель Получателя субсидии
	______________/
	_____________________

	(Подпись)
	(Расшифровка подписи)

"___"________ 20__ г.
М.П. (при наличии)
Приложение № 2

к Порядку предоставления субсидий

юридическим лицам (за исключением

субсидий муниципальным учреждениям),

индивидуальным предпринимателям —

производителям товаров, работ, услуг в
целях возмещения части затрат в связи со

сверхнормативным потреблением топлива

при оказании услуг по теплоснабжению

за период 2013-2015 гг.

Расчет
размера субсидии за ___________________________
                               (период)
на возмещение части затрат в связи со сверхнормативным потреблением топлива при оказании услуг по теплоснабжению за период 2013-2015 гг.__________________________________________________________________
(Получатель субсидии)
	№ п/п
	Наименование параметра
	Ед. изм.
	январь
	февраль
	…….
	декабрь
	Год

	Итого:

- к расчету прилагаются документы, подтверждающие произведенные затраты сверхнормативного потребления топлива при оказании услуг по теплоснабжению

	Руководитель
	____________________________________/
	_____________/

	(Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
	(Подпись)

	Главный бухгалтер
	__________________________________/
	_____________/

	(Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
	(Подпись)

	Исполнитель
	___________________________________/
	_____________/

	(Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
	(Подпись)